                                       Protokół
       z obrad XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej

              w TRZEMESZNIE

          w dniu 27 luty 2013 roku

Sesji przewodniczył                               Wiesław Pokorski

                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                               Ewa Bisikiewicz

                                                                        Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

Do pkt. 1 Porządku obrad:

                                   Otwarcia XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał  WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

· Panie i Panów radnych Rady Miejskiej

· Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego MARKA GOTOWAŁĘ

· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBA
· Panie i Panów sołtysów

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· media

· protokolanta obrad

· mieszkańców Miasta i Gminy.

Do pkt. 2 Porządku obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i może podejmować uchwały i wnioski. 

Do pkt. 3 Porządku obrad:

Na Sekretarza obrad XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego LESZKA FIGAJA.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

Do pkt. 4 Porządku obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zgłosił następujące poprawki do Porządku obrad XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej:

1. W punkcie 17 podpunkt d o brzmieniu” wydanie opinii, zastępuje się zapisem o brzmieniu” podjęcie uchwały”.
2. Po punkcie 9 wprowadza się punkt 18 c o brzmieniu:” rozpatrzenia wezwania do zaprzestania naruszeń prawa poprzez uchylenie uchwały Rady Miasta Trzemeszna Nr XXXVI/273/2012 z 31.10. 2012”. O taką zmianę zwrócili się Państwo Hanna i Jerzy Czarny oraz Tomasz Juszczyk
Radni nie wnieśli uwag do Porządku obrad. 

                                        Porządek obrad:                                        
1. Otwarcie XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad XLII/2013 sesji Rady Miejskiej. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdania z działalności:

a)Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych komisji o działalności między sesjami. 

8.  Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej  działalności między sesjami.

       9.  Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do zaprzestania naruszeń prawa poprzez uchylenie uchwały Rady Miasta Trzemeszna Nr XXXVI/273/2012 z 31.10.2012
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

11. Sprawozdanie z realizacji GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO za 2012 ROK

a) opinia Komisji Finansowej Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

d) dyskusja,

e) przyjęcie sprawozdania.

12. PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA 2013 ROK

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

d) dyskusja,

e) podjęcie uchwały.

13.SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2011- 2012

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b)opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

d) dyskusja,

e) przyjęcie sprawozdania.

14.PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2013-2014

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

d) dyskusja,

e) podjęcie uchwały.

15. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W MIEŚCIE I GMINIE TRZEMESZNO NA LATA 2009 – 2014 ZA 2012 ROK

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja,

d) przyjęcie sprawozdania.

16. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY TRZEMESZNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA w art. 3 ust. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO i O WOLONTARIACIE za 2012 ROK

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

d) dyskusja,

e) przyjęcie sprawozdania.

17. INFORMACJA O ŚREDNICH WYNAGRODZENIACH NAUCZYCIELI W 2012 r.

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja,

d) przyjęcie informacji.

18. WYDANIE OPINII W SPRAWIE PROJEKTU UCHWAŁY DOTYCZĄCEJ PLANU AGLOMERACJI TRZEMESZNO

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja,

d) podjęcie uchwały.

19. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2013 rok
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna w części dotyczącej terenu oznaczonego na załączniku graficznym linią koloru zielonego, stanowiącego działki:

a) obręb 2 –dz. nr geod.30,część18,29/3,22,23,25,26,52,51,53

b) obręb 4 – dz. nr geod.19, 29/3,29/2,29/1,49,72,50,51,52,19, część 73,część 80, część 81,część 82,część 83,część 84,część 85,część 86,część 87,część 88,część 89,część 92,93,część 98,99,183,173/5,173/3,173/1,część 171,125,część 117
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d/ o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy rekreacyjnej, obejmującego działkę nr geod. 151/8 we wsi Ostrowite gm. Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

e/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geodezyjny 92/6 we wsi Rudki, gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod. 111/8 w Trzemesznie przy ul. Sportowej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Trzemesznie przy ulicy Kopernika, dz. nr geod. 10
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

 - podjęcie uchwały.

h/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Trzemeszno w 2013 roku
-opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

i/ udzielenia pomocy finansowej Miastu Gniezno na zapewnienie opieki bezdomnym psom z terenu miasta i gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

j/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno, nieruchomości gruntowej, położonej w Mijanowie, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 53/3
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

k/sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej i powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Trzemeszno uprawnień do stanowienia o ich wysokości
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

l/ uchwalenia regulaminu określającego zasady korzystania z sal sportowych przy szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

ł/ określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Trzemeszno oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

m/ wygaśnięcia mandatu radnego Michała Michalaka
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

n/ podziału gminy Trzemeszno na stałe obwody głosowania, ustalenia granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej.

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

o/ wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Trzemeszna na mapie i folderze promującym gminę Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały. 

p/ wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Trzemeszna na witaczu promującym gminę Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

20. Wolne głosy i wnioski. 

21.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski. 

22.Zamknięcie obrad XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

Do pkt. 5 Porządku obrad:
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z obrad XLII/2013 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i jest dostępny w Biurze Rady Miejskiej. Dokument został podpisany. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec czego Pan WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem Protokołu z obrad XLII/2013 sesji Rady Miejskiej?

Za przyjęciem Protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty.
Do pkt. 6 Porządku obrad:
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o składanie interpelacji i wniosków. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – czy została przeprowadzona okresowa ocena pracowników Urzędu Miasta i Gminy?

Czy w 2013 roku Burmistrz planuje zmianę struktury organizacyjnej Urzędu? Czy będą redukcje w zatrudnieniu? Czy zostanie to zracjonalizowane? Radny dodał, że ukazały się na ten temat informacje prasowe. 

Odpowiedzi na pytania radnego udzieliła Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA, która poinformowała, że Kierownicy Referatów zobowiązani zostali do przeprowadzenia oceny pracowników w terminie do końca lutego br. i przedłożenia Burmistrzowi pełnej dokumentacji w przedmiotowym zakresie. 

Odnosząc się do pytania drugiego Pani Skarbnik wyjaśniła, że Pani audytor będzie robiła kontrolę audytorską, jeżeli chodzi o organizację całego urzędu i wówczas będą podjęte decyzje.                                                                           

Do pkt. 7a Porządku obrad:

Pan WIESŁAW POKORSKI złożył sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją. 

Do pkt. 7b Porządku obrad:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ELEONORA MĄDRA poinformowała, że Komisja w okresie między sesyjnym spotkała się trzykrotnie. Przeprowadzone zostały kontrole w Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwie Komunalnym, Zespole Obsługi Szkół i Zespole Szkół w Kruchowie.

Do pkt. 8 Porządku obrad: 

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności miedzy sesjami radni otrzymali na piśmie. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Do pkt. 9 Porządku obrad:

Radny TADEUSZ KOSTKA zwracając się do Skarbnika Gminy stwierdził, że pozytywnie ocenia się fakt, że od 1 stycznia placówki oświatowe przeszły na własne budżety. Rozumiem, że zabezpieczone zostały dostateczne środki, aby można było zapewnić urlopy zdrowotne i nagrody jubileuszowe? Jeżeli dany nauczyciel nie uzyskuje średniej płacy, to uzyskuje odpowiednie wyrównanie w poszczególnych grupach. Czy na to również zostały zabezpieczone środki? Czy w budżetach szkół przewidziano również środki na zadania inwestycyjne? Radni słyszeli także częste narzekania na brak środków na pomoce dydaktyczne.
Odpowiedzi na pytanie radnego TADEUSZA KOSTKI udzieliła Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA, która poinformowała, że została przeprowadzona szczegółowa analiza z udziałem księgowej oraz Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół. Wynagrodzenia były planowane według średniej. Wspólnie z Sekretarzem Gminy byliśmy w Mogilnie i uzyskaliśmy informację, że na terenie Gminy Mogilno nie ma takiej możliwości, aby jakaś szkoła miała ponad średnią wysokość. U nas zdarza się, że płacimy dużo, za dużo. Są jednostki gdzie płaci się mniej i to się bilansuje. Jest dużo przypadków, gdzie są na plusie, ale np. w Szkole Podstawowej Nr 1 dopłata wynosi 79.000 złotych. Wprowadzono sprawozdania, z których po miesiącu, czy dwóch będzie widać jak dana szkoła będzie osiągała średnie. Na tę chwilę są środki wystarczające. Nie zaplanowano środków na inwestycje jednak w miarę potrzeb środki będą wprowadzane, np. obecnie wprowadza się środki dla Zespołu Szkół w Trzemżalu na toalety. Dla Szkoły Podstawowej Nr 1 będą zabezpieczone środki w marcu. 

Radny TADEUSZ KOSTKA  co się stanie jak środków zabranie? 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA, która poinformowała, że na tę chwilę nie ma takiej możliwości. Ponadto Pani KOCIEMBA poinformowała, że na razie nie ma sygnałów, że będzie więcej urlopów na poratowanie zdrowia. W niektórych szkołach na środkach są jeszcze oszczędności.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI podziękował Zastępcy Burmistrza Panu JANKOWSKIEMU za doprowadzenie do finału bardzo trudnej sprawy dotyczącej mieszkańców z ulicy Kwiatowej. Ponadto radny zapoznał Radę Miejską z działaniami podejmowanymi w ostatnim czasie przez Zespół ds. pozyskania karetki pogotowia ( Radny MATELSKI jest przewodniczącym Zespołu powołanego przez Burmistrza Miasta i Gminy – przyp. protokolanta).

Następnie radny MATELSKI zapytał, kiedy będzie przeprowadzony przegląd stanu technicznego ulic i chodników, wskazując, że po okresie zimowym powstało dużo uszkodzeń, co spowodowało, że drogi i chodniki znajdują się w stanie opłakanym.

Zastępca Burmistrza Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Kierownik Referatu Inwestycji zapewnił, że jeżeli warunki pogodowe na to pozwolą przegląd chodników i ulic nastąpi w przyszłym tygodniu.

Pan MATELSKI pytał ponadto, czy skierowano wniosek do Zespołu ds. Bezpieczeństwa, Organizacji i Inżynierii Ruchu przy Starostwie Powiatowym w Gnieźnie, ponieważ Zarząd Osiedla do tej pory nie otrzymał w tej sprawie informacji, a wnioski są składane od września? Była także obietnica, że w wizji lokalnej będą mogli uczestniczyć przedstawiciele Osiedli.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił także wniosek złożony na poprzedniej sesji w sprawie uporządkowania miasta po okresie zimowym i stwierdził, że topniejący śnieg ujawnia szereg miejsc, gdzie jest bardzo brudno. Pan MATELSKI podkreślił, że mimo upływu miesiąca czasu nic w tej sprawie nie zrobiono i zapytał, czy te podstawowe rzeczy zostaną w najbliższym czasie wykonane?

Częściowo na pytania radnego odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy i zapewnił, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie.

Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że w ostatnim czasie docierają informacje na temat zwiększonej ilości przestępstw i włamań do domów i mieszkań i pytał, czy faktycznie na terenie Trzemeszna te zjawiska się nasiliły i czy taka sytuacja ma miejsce?

Odpowiedzi na pytanie radnego udzielił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który stwierdził, że na podstawie raportów Policji za 2012 rok nie zanotowano wzrostu przestępstw. Wiceburmistrz dodał, że w ostatnim czasie także w Mogilnie w ciągu ostatnich kilku miesięcy było dużo włamań i głuchych telefonów.  

Radna MARIA DZIEL podziękowała Burmistrzowi Miasta i Gminy za przyłączenie się do Apelu Gmin Śląska Opolskiego w sprawie ustawy śmieciowej. 

Pani BARBARA FRELICH- sołtys sołectwa MIATY poinformowała, że część mieszkańców Brzozówca pozostaje bez wody. Mieszkańcy skarżą się także, że jeżdżą w błocie, ponieważ droga nie jest naprawiona. 

Pani FRELICH zapytała następnie, czy sołtysi są ubezpieczeni w zakresie załatwiania spraw służbowych?

Pan ROMUALD FILIP sołtys Sołectwa WYDARTOWO poinformował, że na 2011 rok sołectwo zgłosiło postulat w sprawie zainstalowania lampy oświetleniowej przy drodze krajowej w Wydartowie. Otrzymano odpowiedź, że nie było to zapisane w budżecie, wobec czego zadanie zostało ujęte we wnioskach sołectwa na 2012 rok, jednak jak nas poinformowano miała nastąpić przebudowa drogi krajowej. Stało się jednak jak się stało. Nie ma oświetlenia. Roznosząc deklaracje na moich oczach omal nie doszło do wypadku. Młody 13 letni chłopak wpadłby pod TIRA. Na 2013 rok także otrzymaliśmy odpowiedź negatywną. (sołtys odczytał pismo, jakie otrzymał w przedmiotowej sprawie z Urzędu Miasta i Gminy), ale Pan Burmistrz powołuje sobie konsultanta i na to znajdują się środki. 

Kontynuując swoją wypowiedź Pan ROMUALD FILIP powiedział, że Burmistrz ma przecież Zastępcę, osobę z dużym doświadczeniem, kierowników referatów, nie młokosów. Ma także Sekretarza, którego nie miał poprzednik. Nie wiem, co mam o Panu sądzić Panie Burmistrzu, powiedział następnie Pan FILIP, bo niektóre Pańskie wypowiedzi napawają mnie dumą, że mam takiego Burmistrza, a niektóre to, aż się za Pana wstydzę. Bronił Pan liceum i za to Panu chwała, ale teraz tworzy Pan kolejny etat, nie wiem, po co? Jeżeli nie potrafi Pan rządzić, to należy ustąpić. Ten etat będzie kosztował więcej, jak ta lampa. Następnie Pan FILIP zwrócił się do radnych Rady Miejskiej i zapytał: Co Wy na to, na decyzje Burmistrza? Czy zwiesicie główki na dół i przytakniecie, bo, po co się narażać, dieta i tak wpłynie na Wasze konta? Czy też przypomnicie sobie słowa, które żeście niedawno składaliście wyborcom i podejmiecie jakieś działania? Dalej sołtys zaproponował, aby obciąć wynagrodzenie Burmistrzowi o pensję asystenta. Niech oboje rządzą za te pieniądze i wówczas nie ucierpi na tym nikt. Sołtys dodał, że wie, iż tą wypowiedzią naraził się Burmistrzowi, ale mówi to, co myśli i nie jest niczyim dupowłazem, jak niektórzy na tej sali. Jednocześnie Pan FILIP prosił Burmistrza, aby ta wypowiedz nie odbiła się na sołectwie, bo jeżeli tak to ustąpi ze sprawowanej funkcji.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odnosząc się do wypowiedzi sołtysa stwierdził, że wypowiedź Pana ROMUALDA FILIPA była bardzo emocjonalna, dodał też, że w kilku miejscach sołtys się pomylił, podkreślił przy tym, że Pan Filip jako sołtys ma prawo do wypowiadania własnego zdania. Następnie Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że poprzedni Burmistrz miał Sekretarza, bo miał osobę, która pełniła obowiązki Sekretarza. Podkreślił, że na gminę spływają nowe zadania i nie uniknie się wzmocnień kadrowych. Zwrócił także uwagę, że zatrudnił asystenta, a nie konsultanta. To jest przemyślana decyzja. Nie zamierzam się tłumaczyć. Mnie wybrali mieszkańcy i to oni, jeżeli zdecyduję się kandydować zadecydują za dwa lata. Ubliżył mi Pan, jak powiedział, że będę się mścił na mieszkańcach Wydartowa. Nie mam nad Panem władzy. Zaskoczył mnie Pan negatywnie. Pan się zagalopował. 

Pan ROMUALD FILIP stwierdził, że nie powiedział, że Burmistrz będzie się mścił.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, następnie, że co do lampy, to jak będą środki zostaną podjęte decyzje. Dodał także, że Rada nie może w/w obniżyć pensji, ponieważ posiada najniższe wynagrodzenie w Powiecie Gnieźnieńskim.  
Pan RYSZARD DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 poparł wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w zakresie przeglądu dróg i chodników oraz uporządkowania miasta po zimie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, w jaki sposób został załatwiony wniosek Pana STANISŁAWA CHMIELEWSKIEGO w sprawie odwodnienia terenu ( wniosek został złożony na dyżurze radnego). Radna przypomniała, że ten problem występuje od wielu lat i dotyczy kilku gospodarstw, które są corocznie zalewane. Pytała także, czy jest możliwość załatwienia tej sprawy, prosząc o odpowiedź pisemną.

Pani FILONA GOŹDZICKA Sołtys sołectwa POPIELEWO prosiła o doprowadzenie wody do posesji Państwa Grobelskich. Do tej pory mieszkańcy używali hydroforni po byłej Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Lubiniu, jednak obecnie wieloosobowa Rodzina Państwa GROBELSKICH pozostaje bez wody, a są tam małe dzieci chodzące do szkoły. Pani sołtys apelowała o zajęcie się tą sprawą.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapytał, czy radni przyjmowali już sprawozdanie z działalności w/w za okres między sesyjny?
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że sprawozdanie nie było jeszcze przyjmowane.

Następnie Burmistrz zwracając się do sołtysa sołectwa Wydartowo Pana ROMUALDA FILIPA prosił, aby sołtys ważył takie słowa jak młokos. Pan to powiedział między wierszami, stwierdził dalej Burmistrz.
Sołtys ROMUALD FILIP - mówiłem to w odniesieniu do kierowników.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie można, co chwilę do tego tematu wracać, a następnie zapytał, czy są uwagi do sprawozdania Burmistrza?
Radni uwag nie wnosili.
Następnie Burmistrz poinformował, że jest wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w sprawie wstrzymania wykonania uchwały Rady Powiatu Gnieźnieńskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół. Odbyło się spotkanie Starosty z Burmistrzem jednak nie udało się wypracować, jednego, wspólnego stanowiska. Burmistrz dodał, że podczas tego spotkania stwierdził, iż musi wszelkie kwestie skonsultować z Radą Miejską, ponieważ nie może samodzielnie przekazywać propozycji, które rodzą skutki finansowe. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował następnie, że zapytano w/w, jak wyobraża sobie przejęcie Zespołu Szkół, skoro Powiat nie wyrazi zgody? W związku z tym pytaniem Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapytał, na jaki kompromis może zgodzić się Rada Powiatu Gnieźnieńskiego? Z prowadzonych rozmów, jak powiedział dalej Burmistrz wynika, że Starostwo nie zamierza podpisywać z Gminą porozumienia i nie zamierza przekazywać mienia. Zaznaczono także, że jeżeli Gmina chce przejmować szkoły, to minimum na 10 lat. Powiat nie zamierza także płacić odpraw pracownikom zwolnionym, ani do tego dopłacać. Burmistrz stwierdził następnie, że są to bardzo ważne kwestie i zanim podejmie decyzje będzie musiał się spotkać z Radą Miejską. 
Do Pkt. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI powitał przybyłych na dzisiejsze obrady: Pana TOMASZA JUSZCZYKA, Pana PRZEMYSŁAWA WOLSKIEGO z Kancelarii Prawniczej Lege artis Kuropatwiński & Lewicki w Bydgoszczy, a także Pełnomocnika stron Pana Romana Kujawskiego. 
Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że został przedstawiony Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Państwa Jerzego Czarny i Hanny Czarny oraz Tomasza Juszczyka do zaprzestania naruszeń prawa poprzez uchylenie uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr XXXVI/273/ 2012 z dnia 31.10. 2012 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa zagrodowego oraz użytków rolnych i leśnych wsi Ławki. Jak powiedział dalej Burmistrz projekt nie uwzględnia skargi. Do projektu uchwały zostało dołączone uzasadnienie na piśmie odwołujące się do pisma Państwa Czarnych i Juszczyka. To wezwanie spowodowało, że w swoim gronie rozpoznaliśmy skargę i stwierdziliśmy, że zarzuty skarżących są bezpodstawne. Według nas nie doszło do naruszenia ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, a skarżący nie mają racji wskazując, że Burmistrz oddalił wnioski mieszkańców do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bez uzasadnienia. Uwagi do Rady Miejskiej nie zostały do projektu planu złożone. Tak wynika z wypowiedzi merytorycznych pracowników. Niezasadny jest również zarzut dotyczący publikacji ogłoszenia o możliwości składania uwag. Takie ogłoszenie zostało opublikowane w lokalnej prasie. Ta gazeta jest ogólnie na terenie miasta i gminy dostępna. Nie można także, powiedział Burmistrz przyjąć, że zaskarżona uchwała podjęta była bez podstawy prawnej. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI dodał ponadto, że były pretensje osób, które aprobują działania gminy – kilkaset osób. Był tam wyraźny sprzeciw społeczeństwa. Burmistrz poprosił Radę Miejską o przyjęcie projektu uchwały, poinformował również, że na sali obrad są obecni merytoryczni pracownicy, którzy tę sprawę prowadzą. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju 
bszarów
zego 
bszarów
zego 
bszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, a 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Społeczna projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję.
W dyskusji głos zabrał Pan PRZEMYSŁAW WOLSKI z Kancelarii Prawniczej Lege artis w Bydgoszczy pełnomocnik skarżących, który podziękował za zaproszenie na dzisiejsze obrady, co zdaniem w/w pokazuje, że radni poważnie potraktowali przedstawione przez Kancelarię argumenty. Podziękował również za zmianę w Porządku obrad. 
Pan PRZEMYSŁAW WOLSKI powiedział następnie m. in.: zgłoszony wniosek i głosowanie nad wnioskiem nie jest głosowaniem nad tym, czy wyrażacie Państwo zgodę, a jest ustosunkowaniem się do złożonego wniosku. Państwo na podstawie zaufania do Burmistrza przyjęliście uchwałę. Nie może być tak, że uchwała oparta jest o nieistniejące przepisy prawa. W tym mieście Państwo stanowicie prawo, podejmujecie decyzje. Ja apeluję do Państwa poczucia praworządności. Podkreślam, że to nie jest głosowanie nad zagospodarowaniem terenu, to jest głosowanie nad tym, że procedura była naruszona. Wierzę głęboko, że Rada będzie w stanie zweryfikować, że to postępowanie było wadliwe i że taka uchwała nie może się ostać. Taki stan działania powoduje realną szkodę dla gminy. Zwracając się do Burmistrza Pan WOLSKI stwierdził, że w/w blokuje działania i zapytał, czy Wysoka Rada będzie podtrzymywała takie działania Burmistrza? Państwo możecie uchylić procedurę. Jeszcze raz miejscowy plan uchwalić. Jaki będzie to Państwo decydujecie, ale apeluję, aby był oparty na przepisach prawa. W październiku Państwo takiej wiedzy mieć nie mogli.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapytał, czy w tej sprawie chcieliby zabrać głos Radni?
Pytań nie zgłoszono, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Państwa Jerzego Czarny i Hanny Czarny oraz Pana Tomasza Juszczyka do zaprzestania naruszeń prawa poprzez uchylenie uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr XXXVI/273/2012 z dnia 31.10.2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa zagrodowego oraz użytków rolnych i leśnych wsi Ławki odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Głosowanie ponowiono. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 5 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/324/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Do Pkt.11 Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że na sali jest obecna Pani LUCYNA BUZAŁA oraz Pani MAGDALENA SALSKA. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Trzemeszno za 2012 rok było przedłożone na piśmie i omówione na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Burmistrz poprosił radnych o ewentualne pytania w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że zaakceptował ten dokument i poprosił o przyjęcie sprawozdania.    

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.

Radny TADEUSZ KOSTKA pytał o sens dyskusji, skoro sprawozdanie było szeroko omówione na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej?

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że tak przewiduje porządek obrad dzisiejszej sesji. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że sprawozdanie pozytywnie zaopiniowała także Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Opinia GKRPA stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Radna ELEONORA MĄDRA zapytała Panią MAGDALENĘ SALSKĄ, czy posiada uprawnienia do prowadzenia szkoleń?

Pani SALSKA zaprzeczyła i dodała, że polega na osobach z zewnątrz, które są profesjonalistami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 rok?
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych, 1 radny był nieobecny na sali w czasie głosowania. Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Do Pkt. 12 Porządku obrad:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Trzemeszno na 2013 rok był omówiony na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i zaproponował, aby radni zadawali w tej sprawie ewentualne pytania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI dodał, że program był przedstawiony radnym na piśmie. Dokument, o którym mowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Komisja Społeczna wydała również opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ( pozytywna) stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że na sali jest Pani AGNIESZKA BILEWSKA, była Kierownik Świetlicy terapeutycznej, a teraz Placówki Wsparcia Dziennego. Placówka ta, jak dodał Burmistrz wspiera działania Ośrodka Pomocy Społecznej.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że radni posiadają projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Trzemeszno na 2013 rok i zapytał, kto jest za przyjęciem tej uchwały?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/325/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Do Pkt. 13 Porządku obrad:
Burmistrz Krzysztof Dereziński poprosił o zastosowanie takiej samej procedury, jak przy przyjmowaniu wcześniejszych sprawozdań, ponieważ dokument ten był prezentowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.  
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych. 

Sprawozdanie zostało także pozytywnie zaopiniowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.
Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że należy wszystkim uświadomić, jakim poważnym problemem jest problem narkomanii, a następnie odczytał zapisy zawarte w sprawozdaniu odnoszące się do kontaktów uczniów ze środkami uzależniającymi. Tylko, co czwarty uczeń uważa, że ma dostateczną wiedzę na ten temat. To są poważne liczby, powiedział radny i wyraził opinię, że podejmowane w tej sprawie działania powinny być jak największe. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii dla Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2011 – 2012 głosowało 13 radnych. Sprawozdanie, o którym mowa zostało przyjęte. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Do Pkt. 14 Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Krzysztof Dereziński, który poprosił o pytania do dokumentu przedłożonego Radzie Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

Komisja wydała do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii dla Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2014 opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
Komisja Program zaopiniowała pozytywnie. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydała również opinię pozytywną.
Program, o którym mowa stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego odczytany został projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii dla Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013-2014.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/326/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście i Gminie Trzemeszno na lata 2009 – 2014, za 2012 Rok było prezentowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i poprosił o przyjęcie w/w dokumentu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
Komisja wydała w tej sprawie opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusję zamknięto i zarządzono  głosowanie nad sprawozdaniem. 

Za przyjęciem Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście i Gminie Trzemeszno na Lata 2009 – 2014, za 2012 Rok głosowało 14 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do Pkt 16 Porządku obrad:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2012 rok było przedstawione radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji i poprosił o przyjęcie w/w dokumentu.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.
Komisja Społeczna Rady Miejskiej wydała także opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zarządzone zostało głosowanie nad sprawozdaniem.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych. Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Do Pkt. 17 Porządku obrad:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że dyskusja na temat Informacji o średnich wynagrodzeniach nauczycieli w 2012 roku odbyła się na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Na sali obecny jest także Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT, do którego radni mogą kierować zapytania. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych. 

Informacja o średnich wynagrodzeniach nauczycieli w 2012 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem i prosił, aby na przyszłość z tego rodzaju dokumentami Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół zapoznawał Burmistrza Miasta i Gminy, aby nie dochodziło do pomijania drogi służbowej. Pan POKORSKI dodał ponadto, że nie ma czytelnie ujętych wniosków, o które pytał radny TADEUSZ KOSTKA.  

Radny LESZEK FIGAJ prosił, aby w tabelach dane były zawarte osobowo, a nie procentowo, bo nie zawsze to się zgadza. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że w ostatnim czasie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej przeprowadziła kontrolę w Zespole Obsługi Szkół oraz w Zespole Szkół w Kruchowie. W Szkole w Kruchowie, z uwagi na ograniczoną ilość uczniów i oddziałów w ocenie dyrektora trudno będzie zapewnić średnią, bowiem przy okrojonej działalności stać w/w na dwie, trzy nadgodziny. Ma tzw. cząstkowe zatrudnienie. Komisja skieruje w tej sprawie wnioski do Burmistrza, aby podjąć działania wspomagające, aby podpowiedzieć, jak można z tego problemu wyjść. Z rozmów z Dyrektorem z Mogilna wiem, że tam ten problem nie występuje i tam się nie dopłaca. 

Radny TADEUSZ KOSTKA – a jak płaci się nauczycielowi zatrudnionemu w dwóch szkołach? Czy to mu się sumuje?

Pani ALINA KOCIEMBA Skarbnik Gminy – każda umowa jest liczona odrębnie, indywidualnie.

Radny TADEUSZ KOSTKA – a jak nie osiąga średniej? 
Pani ALINA KOCIEMBA – średnia liczona jest od wszystkich etatów, nie na osoby. 

Radny TADEUSZ KOSTKA – to taka osoba średnią zaniża.

Wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie udzielił Dyrektor MIROSŁAW ŚWIERKOT, który poinformował, że jest to średnia nauczycieli zatrudnionych we wszystkich szkołach. Jak nauczyciel ma 0,5 etatu i dwie nadgodziny, to może tę średnią osiągnąć. Średnie wylicza program z Ministerstwa Edukacji Narodowej. W Szkole Podstawowej w Kruchowie nie ma takiej możliwości. Dyrektor tworzy plan doskonalenia nauczycieli i może zapewnić dokształcanie w przedmiotach, w których nauczyciele nie mają kwalifikacji.

Radny TADEUSZ KOSTKA pytał o szczegóły wyliczania średniej.

Informacji w tej sprawie udzielił radnemu Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem i zarządził głosowanie.
Za przyjęciem Informacji o średnich wynagrodzeniach nauczycieli w 2012 roku głosowało14 radnych. Informacja została przyjęta.
Do Pkt. 18  Porządku obrad:
Wprowadzenia dokonał Burmistrz Krzysztof Dereziński, który poinformował, że Marszałek Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu zwrócił się do Rady Miejskiej o wydanie opinii w sprawie projektu uchwały dotyczącej Planu Aglomeracji Trzemeszno. Dyskusja w przedmiotowej sprawie odbyła się na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Projekt Planu Aglomeracji Trzemeszno stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii glosowało 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.
Radny GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że po wyłączeniu miejscowości z planu, o którym mowa na 50 lat oddala się możliwość założenia kanalizacji. Radny zaapelował do Burmistrza o rozważenie pomocy mieszkańcom przy wywozie nieczystości. Radny prosił, aby zastanowić się jak pomóc takim osobom, które zamieszkują w miejscowościach, które z Planu Aglomeracji wyłączono?
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem i odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Planu Aglomeracji Trzemeszno głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/327/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 15 minutową przerwę w obradach sesji.
Po przerwie obrady zostały wznowione.
Do pkt. 19 a Porządku obrad:
Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019 był omówiony na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Wiceburmistrz poprosił o przyjęcie projektu uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej 

przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Komisja wydała opinię pozytywną do projektu uchwały, nie wydała natomiast opinii do autopoprawki do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że Komisja wydała do projektu uchwały i autopoprawki opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapytał, czy jeżeli nie ma opinii do projektu uchwały można przeprowadzić głosowanie?
Pani mecenas Justyna Gałęcka poinformowała, że głosowanie może być przeprowadzone. 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radni treść projektu uchwały i autopoprawki otrzymali i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/328/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Do Pkt. 19 b Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2013 rok był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i poprosił o jego przyjęcie. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii glosowało 6 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji zgłosił wniosek dotyczący rozdysponowania kwoty 111.500 złotych, z zaznaczeniem, aby wykonać tylko sieć wodociągową, a nie realizować budowy kanalizacji i stwierdził, że nie widzi w tej sprawie autopoprawki do projektu uchwały. Radny powiedział dalej, że dokończono etap kanalizacji Starego Miasta, brakowało tylko skanalizowania domów na ulicy Borowskiego. Była obietnica, że zadanie to będzie realizowane w następnym etapie. Mieszkańcy zamieszkują tam 30 lat, a nawet 40 lat i nie posiadają kanalizacji. Powstają następne domki, które nie posiadają kanalizacji. Radny dodał, że jeżeli złożono obietnice, to należy ich dotrzymywać i zachować kolejność przy realizacji zadań. Podkreślił także, że przy ulicy Marchlewicza powstanie tylko 5 domów i nie są one jeszcze wykończone. Radny MATELSKI zaznaczył, że będzie przeciwny tej uchwale, jeżeli Burmistrz nie będzie skłonny wykonać korekty i podkreślił, że wykonanie kanalizacji na ulicy Borowskiego byłoby zakończeniem etapu kanalizacji starej części miasta. Moim wskazaniem byłoby, powiedział radny, aby wykonać kanalizację na ulicy Borowskiego, a jeżeli będą środki w pierwszej kolejności wykonać połączenie ulicy Kopernika z ul. Śniadeckich. Rozwiązałoby to problem dowożenia dzieci, które obecnie wysiadają na skrzyżowaniu, co jest niebezpieczne.
Radny LESZEK FIGAJ stwierdził, że prezentuje w tej sprawie podobne stanowisko, ponieważ łącznik, o którym mowa jest bardzo ważny. Radny proponował, aby skończyć inwestycję na ulicy Borowskiego, gdzie osoby czekają po kilkadziesiąt lat. Ponadto dałoby to możliwość dojazdu i utwardzenia ulicy, gdyż w tym miejscu sytuacja jest tragiczna. Radny dodał, że ponownie będzie sypany kamień, który zostanie utopiony. 

Radny TADEUSZ KOSTKA przypomniał, że sprawa ta była przedmiotem dyskusji na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że nie ma w przedmiotowej sprawie autopoprawki, ponieważ nie była to propozycja Burmistrza. Znam wniosek Pana MATELSKIEGO i nie mogę powiedzieć, że nie ma tam argumentów. Łącznik jest przyjęty do realizacji na 2013 rok. Myślę, że sprawa ulicy Borowskiego jest do zrealizowania. Jeżeli Pan MATELSKI postawi taki wniosek dziś i cała Rada zagłosuje, to trzeba będzie zarządzić przerwę i przygotować autopoprawkę. Nie jest to wycofanie się z obietnic, bo to nie jest prawdą.

Radny TADEUSZ KOSTKA ponownie przypomniał, że ta dyskusja była przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji. Radny. Dodał, że wprowadzanie zmian w autopoprawce byłoby rzeczą niecelową.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – dlatego nie wprowadzono tego w autopoprawce, a ponadto wniosek został przyjęty przez jedną Komisje, ale nie uzyskał większości  w drugiej z Komisji.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nie zgodził się z tym stanowiskiem i ponowił swój wniosek.    
Radny wnioskował, aby wyłączyć budowę kanalizacji na ulicy Marchlewicza ze wskazaniem wykonania kanalizacji na ul. Borowskiego.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że wniosek musi przegłosować Rada Miejska. Możemy obiecać, powiedział Burmistrz, że te zadania zrealizujemy z pieniędzy z VAT-u.  
Radna MARIA DZIEL prosiła radnego MATELSKIEGO, aby tę sprawę załatwić później, ponieważ Burmistrz wyraźnie obiecał. Radna prosiła także, aby nie burzyć procesu dzisiejszej sesji. 

Radny MACIEJ ADAMSKI – stałem na stanowisku, aby wykonywać całość zadania, ale Pani FRELICH sołtys Popielewa mówiła o mieszkańcach, którzy nie mają wody. Jeżeli jest możliwość zrobienia zadania od A – Z, to trzeba to robić. Jako radny muszę to rozważyć, bo woda to zadanie pierwszej potrzeby, a na kanalizację wiele osób musiało czekać długo. Pan radny MATELSKI widział wodę. 
Pan PAWEŁ PIECHOWIAK Kierownik Referatu Inwestycji –jeżeli chodzi o BRZOZÓWIEC to, to zadanie było analizowane i w pakiecie 5 zadań jest uwzględnione. POPIELEWO to przypadek indywidualny, związany z Firmo- MERCUR. Generalnie rozpatrzymy ten temat. Doraźnie można dokonać naprawy hydroforu, a docelowo załatwić ten temat. Kierownik Referatu Inwestycji apelował, aby nie dzielić zadań, dodał ponadto, że zakres prac na ul. BOROWSKIEGO nie jest tak duży, aby nie sprostać temu zadaniu i dodał, że pod względem technicznym nie ma żadnego zagrożenia.  

Wniosek Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich odczytał radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. Radny dodał, że ten wniosek w tym momencie powinien być przegłosowany. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie ma wskazania skąd mają być środki?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – na dziś zadanie nie może być do końca zrealizowane. Kwota zapisana nie załatwia tej kwestii łącznie. 

Radny Zbigniew MATELSKI – my mieliśmy świadomość, że ta kwota jest niewystarczająca, a mówiliśmy o tym, że może by jeszcze środki uruchomić. Radny proponował, aby załatwić wniosek, a jeżeli chodzi o realizację kanalizacji to na ul. Borowskiego, bo będzie pytanie, dlaczego nie ma ul. Śniadeckich, Siennej i stworzymy precedens. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO.

Za wnioskiem głosowało 2 radnych, 7 radnych było przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Na sali był nieobecny radny MIKOŁAJ OSTROWSKI. Wniosek nie uzyskał akceptacji. 

Za autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2013 rok głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ze względu na rozbieżności głosowanie powtórzono. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za tekstem jednolitym uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2013 rok głosowało 9 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/329/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

DO. PKT. 18 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna w części dotyczącej terenu oznaczonego na załączniku graficznym linią koloru zielonego, stanowiącego działki:

a/ Obrę 2 –dz. nr geod. 30, część 18, 29/3,22,23,25,26,52,51,53

b/Obrę 4- dz. nr geod. 19, 29/3,29/2,29/149,72,50,51,52,19, część 73,część 80,część 81,część 82,część 83,część 84,część 85,część 87,część 88,część 89,część 92,93,część 98,99,183,173/5,173/3,173/1 część 171,125,część 117.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.   

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie ( 7 głosów za).

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie ( 7 głosów za, 2 radnych wstrzymało się od głosu).

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy powiadomiono o tej sprawie właścicieli działek, tak jak czyni się to zwyczajowo w innych gminach? Radny dodał, że byłoby to przejrzyste i przyjazne działanie.

Pan JÓZEF TARNOWSKI – Inspektor ds. budownictwa – jest to propozycja poza porządkiem prawnym. Przestrzegałbym przed takim działaniem, ponieważ w wielu przypadkach są nie uregulowane kwestie własności. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem i odczytał skrócony projekt uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/330/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 18 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poprosił o podjęcie uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy rekreacyjnej, obejmującego działkę nr geod. 151/8 we wsi Ostrowite gm. Trzemeszno.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej  

przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał w sposób skrócony projekt uchwały i zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/331/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.
DO PKT.18 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod. 92/6 we wsi RUDKI gm. Trzemeszno był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.  

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w formie skróconej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/332/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 18 g PORZĄDKU OBRAD: 

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod.111/8 w Trzemesznie przy ul. Sportowej był przedstawiony radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w formie skróconej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/333/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 18 h Porządku Obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Trzemesznie przy ul. Kopernika dz. nr geod.10 był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny LESZEK FIGAJ – miałem wątpliwości, co do kubatury, ale zostało to wyjaśnione. 

Dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały w formie skróconej przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, a następnie zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/334/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 18 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał DARIUSZ JANKOWSKI Zastępca Burmistrza, który stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Trzemeszno w 2013 roku daje możliwość  kompleksowego spojrzenia na tę tematykę. Wiceburmistrz podkreślił, że istotnym w tej kwestii będzie utrzymanie współpracy ze schroniskiem w Gnieźnie. Dodał ponadto, że program uzyskał wszystkie akceptacje.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały w formie skróconej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/335/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 j PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który odniósł się do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Gniezno na zapewnienie opieki bezdomnym psom z terenu miasta i Gminy Trzemeszno.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w formie skróconej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/336/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 k PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno, nieruchomości gruntowej, położonej w Mijanowie, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 53/3.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w formie skróconej przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/337/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 l PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej i powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Trzemeszno uprawnień do stanowienia o ich wysokości. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały w formie skróconej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/338/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 18 ł PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady korzystania z sal sportowych przy szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Trzemeszno.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał w formie skróconej projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/339/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 18 m PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Trzemeszno oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.     

Radny ZBIGNIEW MATELSKI podziękował za szybką reakcję. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad tematem i zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/340/2013 Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 n PORZĄDKU OBRAD:

Opinię do projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego MICHAŁA MICHALAKA przedstawił Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji  TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny TADEUSZ KOSTKA pytał, czy jest ustalony zakres spraw, z jakimi można się zwracać do Pana MICHALAKA i gdzie będzie lokum? 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jest to pytanie do Pana Burmistrza DEREZIŃSKIEGO. 
Pan MICHAŁ MICHALAK podziękował wyborcom za oddane na w/w głosy. Dodał, że wcześniej nie miał takiej okazji, aby to publicznie uczynić Obecna funkcja jest dla mnie wyzwaniem, ale też szansą, powiedział Pan MICHALAK. Stwierdził ponadto, że Burmistrz DEREZIŃSKI wyjechał na konwent. Dodał również, że zakres obowiązków nie został określony pisemnie. Polecenia są wydawane do chwili obecnej ustnie. Miejscem pracy jest gabinet Burmistrza, o czym już wcześniej była mowa.  

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI potwierdził, że faktycznie Burmistrz wyjechał  na konwent w sprawie Porozumienia dotyczącego składowiska odpadów w Lulkowie  i prawdopodobnie będzie nieobecny do końca sesji.

Radny TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi jeżeli chodzi o zakres czynności.  

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Pan MICHALAK złożył stosowne pismo. Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/341/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 

DO PKT.18 o PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału gminy Trzemeszno na stałe obwody glosowania, ustalenia granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem. 

Radny TADEUSZ KOSTKA pytał, czy ten załącznik jest pełen? Gdzie Lubiń ma swoją siedzibę? 

Pani NINA STRZELECKA Zastępca Kierownika Referatu Organizacyjnego wyjaśniła, że w Trzemżalu.

Radny LESZEK FIGAJ stwierdził, że Dom Kultury jest docieplany i zapytał jak ta inwestycja wpłynie na korzystanie z lokalu przez osoby niepełnosprawne? 

Pani NINA STRZELECKA poinformowała, że lokal ten nie jest przewidziany jako lokal dla osób niepełnosprawnych. Dodała, że i tak ten lokal byłby zakwestionowany. Poinformowała również, że osoby niepełnosprawne mogą korzystać z pełnomocnika. 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że inwestorem jest Gminna Wspólnota Mieszkaniowa. Ta sytuacja została Wspólnocie zasygnalizowana. Dodał, że ewentualna przebudowa tego podjazdu będzie obciążała wspólnotę. 
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY pytał, czy mieszkańcy wsi LUBIŃ i CYTRYNOWO nie mogliby głosować w Trzemesznie?
Pani NINA STRZELECKA – ten podział nam życie skomplikował. Podobnych wątpliwości było wiele. To wynika z podziału na okręgi. Ja rozumiem, że jest pewien dyskomfort, ale obecnie wychodzi taki, a nie inny podział. Pozostajemy przy 9 obwodach. Praca na pewno będzie utrudniona. Kiedy będą zwiększone środki, to być może jak będziemy to sygnalizować, to możemy podejmować uchwałę.

Radny TADEUSZ KOSTKA – jeżeli w danym obiekcie będą dwie Komisje tzn. dwa okręgi, to będzie można pomyśleć.

Pani NINA STRZELECKA okręgi głosują w danym obwodzie. Będzie więcej pracy.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem, a następnie po odczytaniu autopoprawki do projektu uchwały zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki / Zmiana dotyczy załącznika do uchwały w punkcie 8- siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej. Autoporawka została złożona na piśmie/.
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Autopoprawka została przyjeta.
Następnie pod głosowanie podano tekst jednolity uchwały po uprzednim odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/342/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18p PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Trzemeszna na mapie i folderze promującym Gminę Trzemeszno.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Po odczytaniu projektu uchwały / w formie skróconej/ Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/343/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 r PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Trzemeszna na witaczu promującym gminę Trzemeszno.   

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zaproponował postawienie witaczy na drogach powiatowych. 
Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI- w tej chwili ich nie pomnożymy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad tematem i po odczytaniu projektu uchwały / w formie skróconej/ zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLIII/344/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 

Rada Miejska podjęła APEL w sprawie realizacji tzw. „ ustawy śmieciowej”. Treść apelu stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu. Za przyjęciem apelu głosowało 13 radnych.

DO PKT: 19 PORZĄDKU OBRAD:

Radny ZBIGNIEW MATELSKI podziękował radnemu Leszkowi FIGAJOWI za poparcie wniosku, a następnie stwierdził, że chciałby wyrazić swoją solidarność z sołtysem Panem ROMUALDEM FILIPEM. Radny dodał, że zgadza się z częścią wypowiedzianych słów przez sołtysa. Dodał też, że ma czasem wrażenie, że jednostki pomocnicze są niepotrzebne. Podkreślił, że są wprawdzie ustalane statuty dla tych jednostek, ale jest to tylko sucha treść zawarta w tych dokumentach. Radny dodał, że czasami zastanawia się, czy warto pracować? 
Następnie radny zapytał, kiedy zostanie usunięte suche drzewo na skwerze przed Domem Kultury, które jest zagrożone, ponieważ pod spodem znajdują się szamba i może się coś stać?

Pan ZBIGNIEW MATELSKI poinformował następnie, że na ulicy Wyszyńskiego, za wiatą PKS znajdują się drzewa, które mają odrosty. Pytał ponadto, jakie prace prowadzone są na terenie po byłej Firmie AGROIMPULS w miejscowości Rudki?
Radny TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że chwała za to, że oddalony został proces dotyczący planów odnoszących się do Zespołu Szkół na Placu Kosmowskiego, ale to zdaniem radnego kwestii nie rozwiązuje. Radny zapytał na ile, na dziś gmina jest do tego zadania przygotowana? Wyraził również nadzieję, że odbędzie się sesja poświęcona tej tematyce. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że na sali jest asystent i przedstawi te sprawy Burmistrzowi. 

Radny LESZEK FIGAJ podziękował za naprawę znaków drogowych na odcinku od ulicy Orchowskiej do Alei J.K. Szymańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapoznał radnych z korespondencja, jaka napłynęła do Rady Miejskiej w okresie między sesyjnym:

1. Pismem Kancelarii Adwokackiej w Bydgoszczy w sprawie skargi Państwa ROBASZKIEWICZ.  
3. Pismem radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego MARKA GOTOWAŁY skierowanym na ręce Pana ZDZISŁAWA KUJAWY /wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku sesji Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Gnieźnieńskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzemesznie im. Hipolita Cegielskiego.
4. Rozstrzygnięciem nadzorczym w sprawie uchwały dotyczącej finansowania sportu przez Gminę Trzemeszno.

5. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie prognozy kwoty długu publicznego.
6. Pismem Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzemesznie.
7. Rozstrzygnięciem nadzorczym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu informującym, iż Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej została podjęta z naruszeniem prawa. Naruszenie ma charakter istotny.
8. Pismem Wojewódzkiego Kuratora Oświaty w Poznaniu w sprawie dalszych losów Zespołu Szkół Gimnazjum Liceum Ogólnokształcące. Pan WIESŁAW POKORSKI dodał, że z odpowiedzią Burmistrza dotyczącą przedmiotowej sprawy można się zapoznać w Biurze Rady Miejskiej.

9. Informacją Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu dotyczącą wszczęcia postępowania nadzorczego w odniesieniu do Uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych.   

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jest duża aktywność ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej i dodał, że uchwały nie zostały w całości uchylone, a jedynie niektóre zapisy. Należy zrewidować uchwały, o których mowa i podjąć w tej kwestii nowe uchwały lub dokonać zmiany zapisów. Burmistrz dodał, że niektóre z zapisów są prozaiczne jak np. ten, który sugeruje wprowadzenie zapisu, że dotacja nie jest udzielana miesięcznie, a rocznie.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował o piśmie Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, które oczekuje środków za prowadzenie Gimnazjum w Trzemesznie za 2012 rok. Pismo, o którym mowa znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.  
DO PKT. 20 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że na interpelacje udzieli odpowiedzi Burmistrz w formie pisemnej. Następnie Pan JANKOWSKI odniósł się do niektórych zapytań zgłoszonych w trakcie dzisiejszych obrad jak np. do pytania radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie naprawy chodników po okresie zimowym. Wyjaśnił, że z zapewnienia Pana PIECHOWIAKA Kierownika Referatu Inwestycyjnego wynika, iż jeżeli ustąpią niedogodności naprawa nastąpi w przyszłym tygodniu.

Odpowiadając na pytanie radnego ADAMSKIEGO w kwestii wzmożonej przestępczości Wiceburmistrz poinformował, że w ostatnim czasie podobne przypadki miały także miejsce w Mogilnie. Były to włamania, tzw. „ głuche telefony”. Pan JANKOWSKI dodał, że ostatnio odbyła się narada z udziałem Komendanta Powiatowego Policji podsumowująca roczną działalność tej jednostki, podczas której poinformowano, że ten aspekt nie występuje jako zjawisko. Stwierdził ponadto, że do kwestii związanych z oświatą odniesie się Pan Burmistrz.

Nie udzielono także odpowiedzi na pytanie radnego MATELSKIEGO w sprawie usunięcia drzewa na skwerze przed Domem Kultury. Wiceburmistrz zapewnił, że sprawdzi to w Referacie Inwestycji. Dodał również, że teren po Firmie AGROIMPULS jest terenem prywatnym. 
Pan DARIUSZ JANKOWSKI podziękował następnie za pomoc przy wdrażaniu uchwały śmieciowej i poinformował, że do 15 marca muszą być złożone deklaracje. Gmina liczy, że ten termin będzie wydłużony. Zapewnił także, że na pozostałe sprawy zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. 
DO PKT. 21 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POIKORSKI podziękował za udział w pracach Rady Miejskiej i dokonał zamknięcia XLIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.  

